
         AREA DIDATTICA GIURISPRUDENZA      
UFFICIO SEGRETERIA STUDENTI          

IL RETTORE 

 
 
VISTO l'art. 37 dello Statuto; 
 
VISTI gli artt. 2 e 19 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n° 2440 del 16/07/2008; 
 
VISTO il Regolamento dei Corsi di Perfezionamento emanato con Decreto del Decano n° 2120 del 17/06/2010 e successive 
modifiche; 
 
VISTO il Regolamento Corso di Perfezionamento in Legislazione Penale Minorile del Dipartimento di Giurisprudenza, come 
modificato da D.R. 1806 del 29/04/2021; 
 
VISTO il verbale con il quale il Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza, ha autorizzato l’attivazione del Corso di 
Perfezionamento in Legislazione Penale Minorile” per l’anno accademico 2021/2022; 
 
VISTO l’estratto del verbale n. 106 del 9 giugno 2021 con il quale il Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Napoli ha 
deliberato la co-organizzazione del Corso e l’attribuzione di n. 20 crediti formativi per gli avvocati e praticanti avvocati che 
presenzieranno al Corso di Perfezionamento in Legislazione 
Penale Minorile; 
 
VISTA la nota del Direttore del Corso di Perfezionamento dell’8.7.2022 con cui si chiede la riapertura dei termini del bando 
dell’indicato corso di perfezionamento; 
 
VISTA la situazione di notevole disagio generale causata dall’emergenza dovuta dalla pandemia COVID 19 con estrema 

difficoltà nei normali movimenti quotidiani; 
 
VISTO  quanto prevede il bando n. 2190/2022 relativo all’indicato corso.  
 
CONSIDERATO che al termine previsto di presentazione delle domande non si è raggiunto il numero stabilito  nel bando di 

200; 

DECRETA 

 
 
Per le motivazioni indicate in premessa il bando di concorso per l’accesso al corso di perfezionamento in “LEGISLAZIONE 
PENALE MINORILE” anno accademico 2021/22 è così modificato. Il termine di presentazione delle domande di ammissione è 
prorogato dal 16 luglio 2022 fino al 5 settembre 2022 ore 12. 
Qualora il numero delle domande fosse superiore al numero dei posti ancora disponibili sarà svolta una selezione il giorno 8 
settembre 2022 alle ore 10.30, per titolo ed esami. Gli idonei ammessi dovranno presentare la documentazione prevista entro il 
giorno 12 settembre 2022 alle ore 12. 
Per ogni altra previsione si rimanda al bando n.2190/2022.  
 

 
 

          IL RETTORE  
Matteo Lorito 

                                    
                          

     
       

 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del procedimento 
Dipartimento di Giurisprudenza 
Prof. Fiorenzo Liguori 
Segreteria Studenti Area Didattica Giurisprudenza 
Il capoufficio dott. Giuseppe Carrozza 
 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2022/3044 del 19/07/2022
Firmatari: LORITO Matteo


